Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (12.1.2010) 1
Produktbeschreibung
Der Generatoranschlusskas-
ten STB-T von Carlo Gavaz-
zi verfügt über eine manuelle
DC-Trennstelle, um die Pho-
tovoltaik-Panel ein- bzw.
auszuschalten. Weiterhin ist

Wind). E/S programmierbar
(Anzeige, Alarm…)
Bestellschlüssel
Type
Anzahl Stränge
Option 1
Option 2
STB-T-YY-X-X
Typenwahl (Anschlusskasten mit Eingängen)
STB-T-02-X-X:  für 2 PV-Stränge* 4 kg
STB-T-03-X-X:  für 3 PV-Stränge* 4,2 kg
STB-T-04-X-X:  für 4 PV-Stränge* 4,4 kg
STB-T-05-X-X:  für 5 PV-Stränge* 4,6 kg
STB-T-06-X-X:  für 6 PV-Stränge* 5,5 kg
STB-T-07-X-X:  für 7 PV-Stränge* 5,7 kg
STB-T-08-X-X:  für 8 PV-Stränge* 6,7 kg
Um eine ständige Überwachung der Photovoltaik-Anlage zu gewährleisten, ist es notwendig, die Leistung jedes einzelnen
Strangs zu messen. Das Strang-Überwachungssystem EOS-ARRAY bietet viele Zusatzfunktionen wie Diebstahlschutz für
die PV-Panele, farbige LED Anzeige für eine schnelle Fehlererkennung, Speicherung der Fehlermeldungen auf einem inter-
nen lokalen Datenlogger, Überwachung des Wirkungsgrades der Anlage wie z.B. defekte Stränge, verschmutzte PV-Panele
oder andere Leistungsminderungen. Weiterhin existiert eine integrierte Sicherung sowie die Messung der wichtigsten Para-
meter der Photovoltaik-Anlage, wie Spannung, Stromstärke, Leistung, Energie, Temperatur, Wind, Sonneneinstrahlung.
* Alle STB-T Modelle von Carlo Gavazzi verfügen über eine Strang-Überwachung
STB-T-09-X-X:  für 9 PV-Stränge* 6,9 kg
STB-T-10-X-X:  für 10 PV-Stränge* 7,1 kg
STB-T-11-X-X:  für 11 PV-Stränge* 7,3 kg
STB-T-12-X-X:  für 12 PV-Stränge* 7,5 kg
STB-T-13-X-X:  für 13 PV-Stränge* 7,7 kg
STB-T-14-X-X:  für 14 PV-Stränge* 7,9 kg
STB-T-15-X-X:  für 15 PV-Stränge* 8,1 kg
Nähere technische Informationen finden Sie auf dem Datenblatt des Überwachungssystems EOS-ARRAY.
2 Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (12.1.2010)
Abmessungen
STB-T